TÍTULO XXXVIII

DE VERBORUM ET RERUM (1) SIGNIFICATIONE

1 Imp ANTONINUS A ANTIPATRAE (2) — Praediis institutis legatis, quamvis ex fructibus oleum et vinum in eodem fundo habuerit (3), tamen si id venale fuit, item ea, quae ad tempus propter incusionem latronum tutelae causa in praedium (4) translata sunt, legato non cedere, iuri auctoribus placuit. Vinum vero, quod in apothecis fuit, si ideo illic habuit, ut, quum in praedium venisset, mater familias (5) eo uteretur, legato cedere, ignorare non debes.

PP VI. Id August ANTONINO A IV et BALBINO (6) Conss [213]

2 Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC RUFINO — Fundo «sicut institutus est», legato sive per fideicommissum electio, villicum (7) hominesque et omnia, quae vel (8) ipse paterfamilias, quum ibi ageret, vel (9) ut (10) fundus esset institutus, non temporis causa, in eo habuit, electa esse, iuri auctoritate definitum est. Ea etiam, quae tam fructuum colligendo, unum quam servandorum, item pecora stercoandi vel pascendi causa ibi (11) constituta, ut de his fructus capiantur, vel ut (12) fundus sit institutior (13), fideicommissum cedere, certi iuris est.

Dat Non Octobi Siimii, AA Conss [293—304]

3 Imp IUSTINIANUS A IULIANO P P — Sancimus, cautionis nomine vel ἀρχαῖς; (14) non esse fideiussoris (15) dationem (16) inter pretandam, nisi hoc specialiter vel in grecis vel in latinis verbis scriptum fuerit; nisi enim vel generaliter de satisfactione, vel (17) fideiussione specialiter sit nominatum, cautione (18) vel ἀρχαῖς (19) minime fideiussionem, sed nuda promissionem significari (20)

Dat Kal Mait Constantinop (21) LAMPADIO et ORESTE VV CC Conss [530]

4 Idem 4 IOANNI P P — Quum quidam sic vel institutionem vel legatum (22), vel fideicommissum, vel libertatem, vel tutelam scripsisset: «ille aut (23) ille mihi heres esto», vel «illi aut illi do lego» vel «dai volo», vel «illum aut illum liberum» aut «tutor em esse volo» vel «iubeo», dubitabatur, utrumne inutilis sit huiusmodi institutio et lega-

TÍTULO XXXVIII

DEL SIGNIFICADO DE LAS PALABRAS Y DE LAS COSAS

1 El Emperador ANTONINO, Augusto, á ANTIPATRA — Plugo á los autores del derecho, que, legados provistos unos predios, aunque de los frutos hubiere tenido en el mismo fundo aceite y vino, si, no obstante, esto estaba para venta, no iba al legado, de la misma manera que las cosas que por causa de acometida de ladrones fueron trasladadas temporalmente al predio para resguardarlas. Mas no debes ignorar que el vino que había en las despensas, si lo tuvo allí para usarlo la madre de familias cuando fuese al predio, pertenece al legado.